

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۵- ۱۴

طرز فکر مسیحی (۴)

درس شماره ۸ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۱۶ ماه جون سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۷

۷ و تمام اندیشه خود را به وی وا گذارید، زیرا که او برای شما فکر می‌کند.

آیه حفظی برای ۲۳ ماه جون سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۵: ۸

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۵: ۵- ۱۴ را بخوانید.

۵ همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید، بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، زیرا خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد.

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.

۷ و تمام اندیشه خود (نگرانی های خود) را به وی وا گذارید، زیرا که او برای شما فکر می‌کند.

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.

۹ پس به ایمان استوار شده، با او مقاومت کنید، چون آگاه هستید که همین زحمات بر برادران شما که در دنیا هستند، می‌آید.

۱۰ و خدای همه فیضها که ما را به جلال ابدی خود در عیسی مسیح خوانده است، شما را بعد از کشیدن زحمتی قلیل کامل و استوار و توانا خواهد ساخت.

۱۱ او را تا ابدالآباد جلال و توانایی باد. آمین.

۱۲ به توسط سلوانس که او را برادر امین شما می‌شمارم، مختصری نوشتم و نصیحت و شهادت می‌دهم که همین است فیض حقیقی خدا که بر آن قائم هستید.

۱۳ خواهر برگزیده با شما که در بابل است و پسر من مرقس به شما سلام می‌رسانند.

۱۴ یکدیگر را به بوسه محبتانه سلام نمایید و همه شما را که در مسیح عیسی هستید، سلام باد. آمین.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه:

در این قسمت آخر رساله ۱ پطرس، کلام خدا به یک سری اصول فکری بنیادی برای هر ایماندار مسیحی می‌پردازد که نه فقط فکر بلکه رفتار آن شخص را هم باید در بر بگیرند. و آنان چنین هستند:

اول، داشتن روحیه مطیع: آیه ۵ قسمت اول: همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید،

باز هم به عنوان یاد آوری، منظور از پیر و جوان در این آیات به سن نیست، بلکه به پختگی روحانی است. منظور از پیر شبان کلیساست. و باز هم علت آنکه "پیران"، جمع بکار می‌برد بخاطر این است که این رساله به چندین کلیسا در منطقه آسیای صغیر نوشته شده است (۱: ۱). هر ایماندار مسیحی در کلیسا بایستی داوطلبانه خود رانی‌ها و غرور خود را به کنار گذاشته و در احترام مطیع رهبری روحانی باشد که خداوند در کلیسا برای او مقرر کرده است.

دوم، فروتنی: بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، زیرا خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد.

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرفراز نماید.

فروتنی و مطیع بودن به هم پیوند خورده اند. افراد فروتن هستند که حقیقتاً مطیع اند. وقتی که می فرماید همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، تصویری که ارائه می کند این است که بگذارید فروتنی سرتاسر وجود شما را مانند یک لباس بپوشاند. و این برای همه ایمانداران مسیحی صادق است. فروتنی روحیه خدمتگزاری است، حتی انجام حقیرترین و پست ترین خدمات.

درس جدید: سوم، اعتماد بر خداوند عیسی مسیح: ۷ و تمام اندیشه خود (نگرانی های خود) را به وی وا گذارید، زیرا که او برای شما فکر می کند.

همانطور که ایمانداران مسیحی در اطاعت و فروتنی متحمل جفاها و سختی ها می شوند، قوت لازم را در اعتماد کردن بر اهداف کامل و عالی خداوند عیسی مسیح و پدر آسمانی برای زندگیشان می توانند بیابند. پطرس رسول با الهام روح القدس در واقع به مزمور ۵۵: ۲۲ اشاره می کند که می فرماید:

۲۲ نصیب خود را به خداوند بسیار و تو را رزق خواهد داد. او تا به ابد نخواهد گذاشت که مرد عادل (و یا زن عادل) جنبش خورد.

وقتی که می فرماید تمام اندیشه خود را به وی واگذارید، کلمه "واگذارید" مفهومی را که می رساند انداختن چیزی بر کس دیگری می باشد. یعنی در این آیه کلام خدا ما ایمانداران مسیحی را فرامیخواند تا هر نوع سختی بخاطر هر نوع جفا، بدی، نگرانی های آینده را به هر صورتی که هستند به دستان پر قدرت و پر محبت خداوند عیسی مسیح بسپاریم و در اطاعت و فروتنی به خدمت مسیح، کلام مسیح، و کلیسای مسیح ادامه دهیم. می توانیم بار تمامی نگرانی ها خود را به او بسپاریم چون می توانیم به محبت، وفاداری، قدرت و حکمت خداوندمان عیسی مسیح اعتماد کنیم.

چهارم، خویشتنداری: ۸ هشیار باشید! چهارمین ستون اساسی برای یک طرز فکر مسیحی سالم خویشتنداری است. یعنی افکارمان را بیاوریم در زیر انضباط کتاب مقدس. نگذاریم افکارمان به هر جایی که می خواهند بروند. انضباط فکری داشته باشیم در تحت کنترل کتاب مقدس. نگذاریم این دنیا ما را مست چیزهای خودش بکند. شما این حقیقت را در آیات معروف رومیان ۱۲: ۱-۲ نیز پیدا می کنید که می فرماید:

۱ لهدا ای برادران (و یا ای خواهران)، شما را به رحمتهای خدا استدعا می کنم که بدنهای خود را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذرانید که عبادت معقول شما است.

۲ و همشکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست.

یعنی بگذارید این آب گواری کلام خدا فکر و ذهن شما را تازه کند، تا زندگی شما تبدیل شود و در میان آتش جفاها بتوانید اراده نیکو و پسندیده و کامل خدا را برای زندگیتان تشخیص دهید. کلام خدا در ۱ تسالونیکیان فصل ۵ می فرماید:

۶ بنابراین مثل دیگران به خواب نرویم، بلکه بیدار و هشیار باشیم.

۷ زیرا خوابیدگان در شب می خوابند و مستان در شب مست می شوند.

۸ لیکن ما که از روز هستیم، هشیار بوده، جوشن ایمان و محبت و خود امید نجات را ببوشیم.

مست این جهان سقوط کرده در گناه نشوید!

پنجم، مراقب باشد: ۸ بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می کند و

کسی را می طلبد تا ببلعد.

دلیل اینکه ایمانداران مسیحی بایستی اصول فکری قبلی را در خود پرورش دهند، که عبارتند بودند از مطیع بودن، فروتنی، اعتماد بر خداوند، هوشیاری این استکه در این جهان، ما ضدیت های بی انقطاع و لجوجانه از طرف شیطان و روحهای شیطانی روبرو می شویم. نمی توانیم نسبت به واقعیت حملات روحهای شیطانی و یا گناه که می خواهد ما را اسیر خود سازد، بی اعتنا باشیم. در زندگی مسیحی باید دائما مراقب دامهای شریر و گناه بود، با تمرکز کردن بر کلام خدا. یعنی لازم نیست دائما نگران روحهای شریر باشیم ولی لازم استکه دائما چشم و فکرمان بر کلام خدا باشد. برای همین استکه عبرانیان ۶: ۱۲ به ما فرمان می دهد که در زندگی مسیحی مان تنبلی نکنیم:

۱۲ و کاهل مشوید، بلکه اقتدا کنید آنانی را که به ایمان و صبر وارث و عده ها می باشند.

و یا افسسیان ۶: ۱۱ می فرماید: اسلحه تمام (یا کامل) خدا را ببوشید تا بتوانید با مکرهای

ابلیس مقاومت کنید.

به همین دلیل کلام خدا به ما فرمان می دهد که: **بیدار باشید!** یعنی دائما مراقب باشید. گاردتان بالا باشد. نیروهای تاریکی یا مستقیما و یا در بیشتر موارد بطور غیر مستقیم و پنهانی ضربه می زنند. در درس بعدی به این خواهیم پرداخت که چگونه در عمل اینگونه مراقب باشیم!